
DIOGRANDE n. 7.746PÁGINA 3 - quarta-feira, 11 de dezembro de 2024

de Assistência Social, com efeito a contar de 2 de dezembro de 2024 (Ofício n. 2.900/
GGP/SAS/2024).

	
CAMPO GRANDE-MS, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

ANDRÉA ALVES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 3.130, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR o Decreto “PE” n. 393, de 13 de janeiro de 2023, publicado no 
DIOGRANDE n. 6.907, de 13 de janeiro de 2023, na parte referente à designação 
de REGINA VERA CRUZ, matrícula n. 292923, para desempenhar a função de Gerente 
de Medições de Obras de Infraestrutura e Edificações, na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, com efeito a contar de 1º de dezembro de 2024 
(Ofício n. 1.615/DIGEP/SISEP/2024).

		
CAMPO GRANDE-MS, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

ANDRÉA ALVES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 3.131, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR KÁTIA FERREIRA DA SILVA BRANDÃO, matrícula n. 287547, para 
desempenhar a função de Gerente de Medições de Obras de Infraestrutura e Edificações, 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, em vaga decorrente da 
revogação de Regina Vera Cruz, matrícula n. 287547, com efeito a contar de 1º de 
dezembro de 2024 (Ofício n. 1.615/DIGEP/SISEP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

ANDRÉA ALVES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 3.132, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR EDMILSON VICENTE PEREIRA, matrícula n. 381364, para 
desempenhar a função de Gerente Administrativo, na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Gestão Urbana, com efeito a partir da data de publicação (Ofício n. 3.931/
GGP/SEMADUR/2024). 

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

ANDRÉA ALVES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 3.133, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR WALDEMAR GONÇALVES JÚNIOR, matrícula n. 419006, para 
desempenhar a função de Coordenador-Geral de Criação, no Gabinete da Prefeita, com 

efeito a contar de 1º de dezembro de 2024 (Ofício n. 905/GAB/GAPRE/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

ANDRÉA ALVES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 3.134, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR EDILSON ASPET DE AZAMBUJA, matrícula n. 165034, para 
desempenhar a função de Maestro responsável pelo Centro de Música “Ernani Alves 
Correa”, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com efeito a partir da data de 
publicação (Ofício n. 1.233/DRH/SECTUR/2024). 

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

ANDRÉA ALVES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 3.135, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR a servidora NEUZA DOS SANTOS PERES, matrícula n. 380940, do 
cargo em comissão de Secretário de Escola da Escola Municipal José Rodrigues Benfica, 
Tipologia “A”, Símbolo SE-2, com efeito a contar de 5 de dezembro de 2024 (Ofício n. 
6.010/SUGEPE/SEMED/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

ANDRÉA ALVES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 3.136, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR, a pedido, o servidor DIEGO LUIZ FELÍCIO, matrícula n. 434646, 
do cargo em comissão de Coordenador do Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS São Conrado, Tipologia “C”, Símbolo DE-3, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, com efeito a contar de 19 de novembro de 2024 (Ofício n. 2.969/GGP/SAS/2024). 

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES 
Prefeita Municipal 

ANDRÉA ALVES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Gestão 

	
DECRETO “PE” n. 3.137, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR o registro da dispensa de ponto da servidora CARLA CHARBEL 
STEPHANINI, matrícula n. 374963, Subsecretária de Políticas para a Mulher, para 
participar do lançamento do Sistema Integrado de Dados para as Casas da Mulher 
Brasileira, no dia 9 de dezembro de 2024, em Brasília – DF, isentando o município das 
despesas de hospedagem, transporte e alimentação, conforme Decreto n. 15.341, de 8 
de agosto de 2022 (Ofício n. 873/GAB/SEGOV/2024). 

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal
 


